

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



eto de Lei eto de Decreto do ativo eto de Resolução aerimento cação ão de nda	N°. 279/2018
eı	enda

Autor: Vereador ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO - PRB e outros

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Secretário de Transporte e Serviços Públicos, com cópia à Coordenadoria Municipal de Trânsito, solicitando que seja instalado um semáforo no entroncamento das ruas Mato Grosso e Carajás.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 19 de setembro de 2018.



ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO

(Prof. Alex)

Presidente da Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desportos

Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA

Vereador-DEM

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Vereador ZÉ GOTA

PRE

Membro da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Relator da Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desportos



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva



JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Nosso intuito é justamente garantir a segurança das pessoas que transitam pelas ruas de nossa cidade, neste caso, o cruzamento da rua Mato Grosso com a rua Carajás, situação que inspira um cuidado especial, e que providências devem ser tomadas para disciplinar o tráfego e evitar que acidentes venham a ocorrer.

Com isso, estamos sugerindo as necessárias providências, pelas quais esperamos contar com a costumeira atenção do Secretário e da Coordenadoria de Trânsito.

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO

Prof. Alex) Vereador-PRB

Presidente da Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desportos

Dr. CLEBER FABIANO FERREIRA

Vereador-DEM

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Vereador ZÉ GOTA

PRB

Membro da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Relator da Comissão de Turismo, Sustentabilidade e Desportos